
Algemeen

Gegevens onderneming

Autobedrijf Ten Boekel en Bakker Alkmaar B.V., statutair gevestigd te (1816 BW) 
Alkmaar aan de Ruysdaelkade 40. KvK nummer  37090706.

Activiteiten onderneming

Garagebedrijf

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

13

Saldo einde verslagperiode

€ 26.645,00 (onderweg naar faillissementsrekening vanaf derdengeldenrekening). 

Verslagperiode

21 november 2017 tot 27 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

30 uur en 12 minuten

Bestede uren totaal

30 uur en 12 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000017447:F002

21-11-2017

mr. M.  Wouters

Curator: Mr. A. de Groot

Insolventienummer: F.15/17/290

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

 
1 De besloten vennootschap is opgericht bij akte d.d. 12 mei 2000 met als 
doelomschrijving handel in en reparatie van bedrijfs- en personenauto’s (geen import) 
alsmede verhuur van personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen operational lease).

2 Oprichter, bestuurder en enig aandeelhouder sedert oprichting is Ten Boekel en 
Bakker Holding B.V. (Kamer van Koophandel nummer 37031630), gevestigd aan de Fok 
2 te 1742 PD Schagen, waarvan welke vennootschap alleen/zelfstandig bevoegd 
bestuurder is 
Cornelis Bakker, geboren 26 augustus 1946, wonende aan de Sperwer 18 te 1722 DK 
Zuid-Scharwoude, en gezamenlijk bevoegd bestuurders zijn Marco Bakker, geboren 22 
november 1971, wonende aan de Alikruik 9 te 1723 HS Noord-Scharwoude Peter Bakker, 
geboren 22 november 1971 ,wonende aan Het Achterom 9 te (1751 PH) Schagerbrug  en 
André Bakker, geboren 21 mei 1969, wonende aan het Melkpad 21 te 1722 GG Zuid-
Scharwoude.Deze zijn tevens aandeelhouders voor 50% respectievelijk ieder 16,6 %. 

3. Tot de groep behoort tevens Ten Boekel en Bakker Schagen BV ( kvknr 37071561, 
niet failliet, waarin een autobedrijf te Schagen wordt geexploiteerd) en Ten Boekel en 
Bakker Hoorn BV (kvk nr 11047586 , eveneens faillietverklaard op 21 november 2017 
waarin eerder  afgestoten vestigingen  te Zwaag en laatstelijk te  Velserbroek werden 
geëxploiteerd). 

4. Ten Boekel en Bakker Holding, Schagen, Alkmaar en Hoorn BV vormen een fiscale 
eenheid voor de VPB.

5. Feitelijk hield gefailleerde zich onder leiding van Marco Bakker voornoemd bezig met 
een tiental personeelsleden vanuit een gehuurd pand te Alkmaar bezig met de 
uitoefening van het garagebedrijf, tot voor kort als dealer van de merken Nissan en Kia.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

X € 1000 2017***
omzet 4.613
resultaat -85
materiële vaste activa p.m.
Vlottende activa (m.n. voorraad) p.m.
schulden en voorzieningen p.m.
eigen vermogen p.m.
balanstotaal p.m.

X € 1000 2016**
omzet 7.870
resultaat -58
materiële vaste activa 36
Vlottende activa (m.n. voorraad) 1.848.834
schulden en voorzieningen 1.637
eigen vermogen 247
balanstotaal 1.885

X € 1000 2015*
omzet 13.263
resultaat 131
materiële vaste activa 82
Vlottende activa (m.n. voorraad) 2.506
schulden en voorzieningen 2.310
eigen vermogen 306
balanstotaal 2.616

X € 1000 2014*
omzet 11.273
resultaat -256
materiële vaste activa 137
Vlottende activa (m.n. voorraad) 3.272
schulden en voorzieningen 3.234
eigen vermogen 175
balanstotaal 3.409

*         vastgestelde en gedeponeerde jaarrekeningen 
**       vastgestelde niet gedeponeerde jaarrekening 
***     interne cijfers t/m oktober 2017

1.3 Balanstotaal

Zie hiervoor.

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Het bedrijf beschikt volgens opgaaf van de bestuurder over de gebruikelijke vereiste 
verzekeringen  waarvan de premie is voldaan.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Het bedrijfspand aan de Ruydsdaelkade 40 te 1816 BW Alkmaar wordt gehuurd van L. 
Volgers Beheer B.V. De huur is opgezegd tegen de wettelijk eerst mogelijke datum.

1.7 Oorzaak faillissement

Als oorzaak voor het faillissement noemt de bestuurder, naast de algemene crisis in de 
autobranche, de aanzienlijke investeringen die verplicht gedaan zijn om het 
dealerschap van Kia te verwerven en het onverwacht niet verlengen van het 
dealerschap na de oorspronkelijke contractstermijn van twee jaar, alsmede de 
beëindiging van het dealerschap voor Nissan wat betreft regio Alkmaar. In het kader 
van de mede door de Rabobank verlangde herstructurering heeft men zich 
geconcentreerd op het voortbestaan van de vestiging te Schagen en is (voor de 
loonbetalingen over november) Ten Boekel en Bakker Alkmaar BV (tezamen met Ten 
Boekel en Bakker Hoorn BV) op eigen verzoek failliet verklaard. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10 (naast bestuurder M. Bakker, werkzaam op basis van een 
managementovereenkomst/fee). 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10

2.3 Datum ontslagaanzegging

Aan de personeelsleden is met generieke toestemming van de rechter-commissaris 
ontslag aangezegd tegen de wettelijk eerst mogelijke datum; het UWV is geïnformeerd. 
Centrale intake vindt 28 november 2017 plaats. De (eventuele) 
managementovereenkomst(en) zijn eveneens opgezegd.

2.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

--

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

--

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

--

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

--

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1. Kantoor-, receptie-, kantine/kleedruimte-, en magazijninrichting.
2. Werkplaatsinrichting waaronder hefbruggen, gereedschap, diverse apparatuur.

Ter zake is begin november 2017 op verzoek van de Rabobank doch in opdracht van de 
directie een taxatie rapport  opgesteld door Van Beusekom.
Een deel van de werkplaatsinrichting is tezamen met andere activa verkocht en 
overgedragen aan Autobedrijf Pieter Ursem BV voor een koopsom van in totaal € 
20.000,00 excl. btw/24.200,00 incl. btw. Dit bedrag is inmiddels op de 
faillissementsrekening ontvangen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 12.500,00 excl. btw 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

p.m.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Dit doet zich voor.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad: 
1.  Auto-onderdelen Nissan en Kia, alsmede olie en banden. Dit is eveneens opgenomen 
in het hiervoor vermelde rapport 
2.personenauto’s (26 stuks); dit betreft handelsvoorraad en auto’s in eigen gebruik, 
waaronder een servicewagen. Deze zijn nog niet getaxeerd.

Onderhandenwerk:
Dit betreft ingeplande werkplaatsopdrachten; deze zijn deels (van faillissementsdatum 
tot en met vrijdag  24 november 2017) nog ter plaatse uitgevoerd en voor het overige 
verkocht en overgedragen aan Auto bedrijf Pieter Ursem BV als onderdeel van de 
hiervoor onder 3.6 vermelde activatransactie.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 7.500,00 excl. btw.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

P.m.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

3.15 Andere activa: Beschrijving

1. Liquide middelen: op faillissementsdatum is € 1.645,00 kasgeld ingenomen en nadien 
nog eens € 800,00. Dit wordt gestort op de faillissementsrekening.

2. Klantenbestand, telefoonnummer: dit is verkocht en overgedragen aan Autobedrijf 
Pieter Ursem BV als onderdeel van de hiervoor onder 3.6 vermelde activatransactie. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie 3.10

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

115 stuks, totaal € 98.507,22. De bank heeft te kennen gegeven incasso zelf ter hand te 
nemen.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

P.m.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Groepsfinancier is de Rabobank Schagen-Den Helder die een vordering heeft van in 
totaal 
€ 1.1 mio. Daarnaast is sprake van een voorraadfinancieringsconstructie met RCI 
financial Services (Nissan) ter zake waarvan nog geen vordering kenbaar is gemaakt, en 
heeft Ten Boekel en Bakker Holding BV een lening van € 250.000,00 verstrekt.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft als zekerheden verkregen:
- pandrecht voorraad, inventaris, immateriële activa, debiteuren;
- hoofdelijke aansprakelijkheid groepsvennootschappen;
- borgstelling C. Bakker, M. Bakker en A. Bakker  in privé tot € 100.000,00 per persoon.

5.4 Separatistenpositie

Dit doet zich voor.

5.5 Boedelbijdragen

P.m.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Dit is door RCI voornoemd ingeroepen betreffende een drietal voorraadauto’s die nog 
niet op kenteken zijn gezet en twee auto’s met kenteken V-066-DG en V-058-DG.
Voorts heeft gefailleerde het bedrijfspand te Alkmaar en in Schagen 
zomer-/winterbanden die eigendom zijn van  derden in opslag. 
Een en ander is in onderzoek.

5.7 Retentierechten

Voor zover blijkt geen.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Voor zover blijkt geen.

5.9 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Volgt

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Volgt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

In het kader van doorstart of overdracht van onderhanden werk, alsmede correcte 
afhandeling van lopende opdrachten en beperking van schade terzake, wordt de 
werkplaats na faillissement met instemming van de rechter-commissaris nog voortgezet 
met een aantal personeelsleden. Dit is vrijdag  24 november 2017 afgerond met de 
activatransactie met Autobedrijf Pieter Ursem BV.

Voor het overige in onderzoek. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

--

6.6 Doorstart: Opbrengst

--

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

--

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie wordt intern gevoerd door een administrateur, en extern verwerkt tot 
jaarstukken door Groot & Partners Accountants te Schagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde vennootschap zijn laatstelijk op 18 juli 2016 jaarcijfers 
gedeponeerd, betreffende het boekjaar 2015. De jaarcijfers 2016 zijn eveneens 
vastgesteld doch nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet ingediend; te verwachten zijn boedelschulden uit hoofde van over te nemen 
loonbetalingsverplichtingen en huur met ingang van faillissementsdatum.  

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend; volgens opgaaf bestuurder € 40.000,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens opgaaf bestuurder 31.
Tot op heden ingediend 5.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens opgaaf bestuurder € 97.613,98 (exclusief financiers). 
Tot op heden ingediend € 96.624,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen procedures

9.2 Aard procedures

--

9.3 Stand procedures

--

9.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

Gedeeltelijke doorstart c.q. overdracht van onderhanden werk, alsmede verkoop van 
enige activa is afgerond. Bezien wordt hoe de resterende werkplaatsinventaris, alsmede 
de voorraad auto’s en onderdelen verkocht kunnen worden.  Ter zake lopen 
onderhandelingen met gegadigden alsmede de bank. Voorts zal nader onderzoek 
plaatsvinden naar de toedracht van het faillissement, alsmede de financiële 
verwevenheid tussen de groepsvennootschappen, alsmede eventueel paulianeus 
handelen en bestuurdersaansprakelijkheid.

10.3 Indiening volgend verslag

27 februari 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-11-2017Datum:Nummer: 1


